
 Администрация муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

Ст. Гиагинская                                                                                                                        08.12.2021г 

 

заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Гиагинское сельское поселение», 

созданной распоряжением  главы МО «Гиагинское сельское поселение» от  30.06.2015г. № 90  

Председатель   комиссии – первый заместитель  главы администрации  МО «Гиагинское сельское 

поселение» -Поджаров А.А.  

Заместитель председателя комиссии: 

Заместитель  главы  администрации  МО «Гиагинское сельское поселение» -  

Мыздриков  И.А. 

Секретарь: 

Главный  специалист  - Анашкина Л.А. 

 

Присутствуют: 

Члены комиссии: 

Чернов  С.В. - председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение»  

Шкурат Е.С. -руководитель  финансово- бухгалтерского отдела  

Бондаренко  В.В. -  руководитель  отдела  земельно-имущественных  отношений 

Рыбакова А.А. – ведущий специалист 

 

 

Повестка дня: 

1. Анализ  отчетов  по соблюдению  плана  мероприятий  по противодействию  коррупции  в МО 

«Гиагинское сельское поселение»  за второе   полугодие 2021года.  

2. Слушали:  отчет  – руководителя  финансово-бухгалтерского отдела об организации  и 

проведении  целевых проверок  использования  бюджетных средств  в муниципальных 

предприятиях  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

3. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста  о проведении  антикоррупционной  

экспертизы  нормативно- правовых актов  муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» и их проектов на коррупциогенность.  

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

4. Слушали:  отчеты  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста,  Рыбаковой А.А. – ведущего 

специалиста   об обеспечении  полноты  сведений  и постоянное  обновление  информации  по  

противодействию  коррупции  на официальном сайте администрации  МО «Гиагинское сельское 

поселение».   

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

5. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста  о проведении  анализа  частных  

определений судов,  представлений  и протестов  органов  прокуратуры,  связанных  с 

коррупционными  проявлениями. Сведения об их рассмотрении.   

 Решили: Принять к сведению  данный отчет.  



 6. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста  о рассмотрении вопросов  

правоприминительной  практики, по результатам  вступивших  в законную силу  решений судов,  

арбитражных судов о  признании  недействительными  ненормативных  правовых  актов, 

незаконными  решений и действий (бездействий)  органов местного самоуправления и их 

должностных  лиц в целях  выработки  и принятия мер по предупреждению  причин выявленных  

нарушений.  

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

7. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. – ведущего специалиста о проведении   проверки  сведений  о 

доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  муниципальных 

служащих, а также  соблюдения  связанных  с  муниципальной  службой  ограничений, которые  

установлены Федеральным законом  от 02.03.2007г № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»  и другими  федеральными  законами.     

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

8. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста  о проведении анализа  уведомлений, 

обращений  граждан  и организаций  о фактах  обращений  с целью  склонения  муниципального  

служащего  к  совершению  коррупционных правонарушений.  

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

9. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста о  проведении анализа заявлений и 

обращений граждан и организаций о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

10. Слушали: отчет  Шкурат Е.С. – главного специалист    о мерах  по соблюдению  

законодательства  в сфере  размещения  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, 

оказание услуг для  государственных  и  муниципальных  нужд. О  выявлении   нарушений  в 

указанной  сфере за отчетный  период  контролирующими  и надзорными органами.    

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

11.Слушали:   отчеты  Анашкиной Л.А. –главного  специалиста,  Рыбаковой А.А.- ведущего 

специалиста  об опубликовании результатов мониторинга эффективности мер противодействия 

коррупции в средствах массой информации. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

12. Слушали: отчет Рыбаковой А.А. – ведущего специалиста   о мерах по соблюдению 

муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

13. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. - главного  специалиста  о подготовке в СМИ  статей  

рекомендательного  и информационного  характера  в сфере  противодействия  коррупции. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

14. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. - ведущего  специалиста  о  проведении   анализа  по  

проведению  конкурса на замещение вакантных  должностей  муниципальной службы, аттестации  



на соответствие  занимаемых  должностей  муниципальной службы  квалификационным 

требованиям, результатов квалификационных  экзаменов.  

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

15. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. - ведущего  специалиста о проведении   проверки   и 

размещение на официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение» 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

16. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. - ведущего  специалиста о проведении   проверки  

достоверности   предоставляемых  гражданином  персональных  данных  и иных  сведений  при  

поступлении  на  муниципальную  службу. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

17. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. - главного  специалиста  о проведение  анализа  работы  по 

фактам  выявления  конфликта  интересов  муниципальных служащих. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

18. Слушали: отчет  Анашкиной Л.А. - главного  специалиста о проведении работы по выявлению 

случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, 

замещающие должности муниципальной службы категории «руководители», и принять 

предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов. По каждому случаю конфликта интересов применять меры 

юридической ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

19. Слушали: отчет Рыбаковой  А.А. - ведущего  специалиста о проведении работы по контролю 

по каждому случаю нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи 

подарка осуществлять проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и применять соответствующие меры юридической ответственности. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

20. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. - ведущего  специалиста о доведении до лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, на основании Федеральных 

законов, отдельные должности на основании трудового договора в организациях, создаваемых для 

выполнения задач, поставленных перед Федеральными государственными органами, положений 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об 

установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во 

взяточничестве  в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об 

увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанным 

лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

21. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. - ведущего  специалиста об эффективной кадровой работе в 

части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и 



должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении 

на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного 

конфликта интересов. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

22. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. – ведущего специалиста о ежегодном повышении 

квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

23. Слушали: отчеты  руководителей отделов  администрации  МО «Гиагинское сельское 

поселение» об осуществлении контроля за соблюдением и исполнением положений 

Административных регламентов, предоставления муниципальных услуг. 

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

24. Слушали: отчет  Рыбаковой А.А. – ведущего специалиста о проведении анализа  по 

проведению конкурса  на замещение  вакантных должностей  муниципальной службы, аттестации  

на  соответствие  занимаемых  должностей муниципальной  службы  квалификационным  

требованиям, результатов  квалификационных  экзаменов.   

Решили: Принять к сведению  данный отчет. 

25. Слушали: отчет  Бондаренко  В.В. -  руководителя отдела   земельно-имущественного об 

осуществлении контроля  за использованием  муниципального имущества.     

Решили: Принять к сведению  данный отчет.  

 

 

 

Голосовали «за»-7 человек, « против»-0, «воздержались»-0 

 

 

Председатель  комиссии                                                 _____________________    Поджаров  А.А.  

Заместитель  председателя                                             _____________________    Мыздриков  И.А.  

 

Члены комиссии                                                              _____________________    Чернов С.В. 

    

                                                                                           _____________________    Шкурат Е.С.  

 

                                                                                            ______________________ Рыбакова А.А.   

                                                                                      

                                                                                            ______________________Бондаренко  В.В. 

                                        

Секретарь                                                                    ______________________Анашкина  Л.А. 


